



DIŽPROJEKTS 2019
LATVIJAS PARTNERĪBU BALVA



*Abulas
lauku partnerība*

PROJEKTA NOSAUKUMS: Atvērta tipa dizaina darbnīcas izveide inovatīvu produktu radīšanai un lielformāta 3D drukas pakalpojumu sniegšanai

ĪSTENOTĀJS: SIA ZELTINI

VIETA: Smiltenes novads, Bilskas pagasts

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 24150.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 16905.00 EUR

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt augstas kvalitātes atvērta tipa dizaina darbnīcu, kas nodarbojas ar inovatīvu un unikālu produktu radīšanu, izmantojot jaunākās tehnoloģijas savienojumā ar tradicionālo amatniecību.

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: SIA ZELTINI ir izveidojuši dizaina un prototipēšanas darbnīcu, kuras vīzija ir darīt pasauli labāku caur darbnīcā radīto produktu un pakalpojumu prizmu. LEADER projektā iegādājās lielformāta 3D printeri, kas paātrina produktu radīšanas procesu un nodrošinās augstu precizitāti. Tiek nodrošināta 3D printera pakalpojumu sniegšana. Paralēli 3D printera iegādei ir radīta patīkama un reprezentatīva vide, kurā notiek darbs un ir iespējams rīkot atvērta tipa meistarklases, lekcijas, seminārus, plenērus un citus pasākumus, ar kuru palīdzību notiek zināšanu piesaiste un apmaiņa. Uzņēmuma pamatnostādnes/vērtības ir radošums, ilgtspējība, inovācija.

Izveidotā darbnīca veicina uzņēmējdarbību laukos, kas saistīta ar dizainu un tehnoloģijām, tādejādi dažādojot nozaru spektru – ieviešot jaunu uzņēmējdarbības modeli, kas balstīts uz inovatīvu produktu radīšanu pasaules tirgum; popularizē vērtības, kas saistītas ar ilgtspējību (3D drukai ir pavisam neliels daudzums atkritumu un pats drukas materiāls (filaments) ir otreizēji izmantots plastmasas produkts vai skaidu un plastmasa kompozīts); piesaista augsti kvalificētu darbaspēku no reģiona, kā arī Latvijas pilsētām un citām valstīm; veicina Latvijas atpazīstamību pasaulē; veicina lauku tūrismu (paredzēta braucošu-peldošu māju noma no darbnīcas "Zeltiņos"; būs iespējams iznomāt produktu atpūtai pie dabas, informāciju izplatot gan uzņēmuma mājas lapā www.zeltini.com, Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrā un interneta vietnē sociālajos tīklos).

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS

